
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσδιορισμός  - επαναπροσδιορισμός της Ζώ-
νης Λιμένα Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε.

2 Τροποποίηση των ορίων της λατομικής περιοχής 
Νικήτης - Μεταγγιτσίου στη θέση «Βραχωτό» Δή-
μου Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3113.15/52068/2022 (1)

   Προσδιορισμός - επαναπροσδιορισμός της Ζώ-
νης Λιμένα Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α. Του από 14/19-01-1939 β.δ. «Περί κωδικοποιήσεως 

των περί λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» (Α’ 24),
β. της παρ.  15 του άρθρου εικοστού πρώτου του 

ν. 2932/2001 «Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών στις θα-
λάσσιες Ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-
κών Ταμείων σε Ανώνυμες Εταιρείες και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 145),

γ. των άρθρων 18 και 21 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 285),

δ. του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’  102),

ε. του ν. 4597/2019 «Για την κύρωση των Συμβάσεων 
Παραχώρησης που έχουν συναφθεί μεταξύ του Ελλη-
νικού Δημοσίου και των Οργανισμών Λιμένος Α.Ε. - Δι-
ατάξεις για τη λειτουργία του συστήματος λιμενικής 
διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’  35, διόρθωση 
σφάλματος Α΄ 164),

στ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ζ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’  114),

η. του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’  26),

θ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβερνήσης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’  121).

2. Tην υπ’ αρ. 3413.35/02/01/19-10-2001 απόφαση 
του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας «Προσδιορισμός 
της Ζώνης Λιμένα του Οργανισμού Λιμένα Βόλου Α.Ε.» 
(Β’ 1447).

3. Την υπ’ αρ. 61414/05.04.2022 απόφαση του Ασκού-
ντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Επανακαθορισμός των 
ορίων της Χερσαίας Ζώνης Λιμένος, αρμοδιότητας ΟΛΒ 
Α.Ε.» (Δ’ 289, διόρθωση σφάλματος Δ΄ 411).

4. Την από 19-11-2002 σύμβαση παραχώρησης μεταξύ 
του Ελληνικού Δημοσίου και της Οργανισμού Λιμένος 
Βόλου Α.Ε.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τον προσδιορισμό - επαναπροσδιορισμό της Ζώνης 
Λιμένα της Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε., τα όρια της 
οποίας μεταβάλλονται και είναι αυτά που περιγράφονται 
και εμφανίζονται ως ακολούθως:

1. Στο από 22.1.1953 πρακτικό της επιτροπής της 
παρ. 1 του άρθρου 17 του α.ν. 2344/1940, στο υπ΄ αρ. 
4/11.5.1953 πρακτικό της επιτροπής της παρ. 3 του άρ-
θρου 17 του α.ν. 2344/1940, στην υπ’ αρ. 9 πράξη της εν 
λόγω επιτροπής και στο συνημμένο τοπογραφικό διά-
γραμμα που εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 170.747/15.6.1953 
απόφαση του Υπουργού Δημοσίων Έργων «Περί καθο-
ρισμού της χερσαίας ζώνης του λιμένα Βόλου» (Β’ 158).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 474

6047

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.29 13:33:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6048 Τεύχος Δ’ 474/29.07.2022

2. Στις υπ΄ αρ. 82/68, 136/68 και 75/69 πράξεις της 

Λιμενικής Επιτροπής Βόλου και στο από 3.5.1969 συ-

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 και 

επτά τοπογραφικά διαγράμματα κλίμακας 1:1000 που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 23765/19.6.1969 απόφαση 

Νομάρχη Μαγνησίας «Περί εγκρίσεως επεκτάσεως της 

χερσαίας ζώνης του λιμένα Βόλου» (Δ’ 132).

3. Στην υπ’ αρ. 93/71 πράξη της Λιμενικής Επιτροπής 

Βόλου και στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 31783/5.10.1971 απόφαση του 

Νομάρχη Μαγνησίας «Περί επεκτάσεως της χερσαίας ζώ-

νης του λιμένα Βόλου παρά την θέσιν Πευκάκια» (Δ’ 273).

4. Στην υπ’ αρ. 84/83 πράξη της Λιμενικής Επιτροπής 

Βόλου και στα συνημμένα από 11.4.1983 τοπογραφικά 

διαγράμματα κλίμακας 1:5000 και 1:1000, που εγκρίθη-

καν με την υπό στοιχεία Τ.Υ. 5543/30.11.1983 απόφαση 

Νομάρχη Μαγνησίας «Τροποποίηση χερσαίας ζώνης λι-

μένα Βόλου και επεκτάσεως της εσωτερικής οριογραμ-

μής αυτής για την προσάρτηση κοινόχρηστου χώρου 

που καθορίστηκε ως εκτός ρυμοτομικού σχεδίου περι-

οχή» (Δ’ 801).

5. Στην υπ’ αρ. 60/85 πράξη της Λιμενικής Επιτροπής 

Βόλου και στο συνημμένο από 28.3.1985 τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:5000, που εγκρίθηκαν με την υπό 

στοιχεία Τ.Υ. 1533/14.3.1986 απόφαση Νομάρχη Μαγνη-

σίας «Τροποποίηση χερσαίας ζώνης του λιμένα Βόλου 

και εξαιρέσεως από αυτής του τμήματος από τη μαρίνα 

μέχρι την εκκλησία Παναγίας Γορίτσας» (Δ’ 403).

6. Στην υπ΄ αρ. 218/83 πράξη της Λιμενικής Επιτροπής 

Βόλου και στα συνημμένα τοπογραφικά διαγράμματα 

κλίμακας 1:500 που εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 4059/

19.6.1986 απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας «Καθο-

ρισμός χερσαίας ζώνης λιμένα στον όρμο της Σούρπης 

της περιοχής Αλμυρού και στη θέση Τσιγκέλι» (Δ’ 995).

7. Στην υπ’ αρ. 2737/16.2.1998 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Περί επανακαθο-

ρισμού χερσαίας ζώνης λιμένα στον όρμο της Σούρπης 

της περιοχής Αλμυρού και Σούρπης Μαγνησίας στη 

θέση Τσιγκέλι» (Δ΄ 149) «Διόρθωση σφάλματος στη 

2737/16.2.1998 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι-

φέρειας Θεσσαλίας» (Δ’ 930).

8. Στην υπ’ αρ. 61414/05.04.2022 απόφαση του Ασκού-

ντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Επανακαθορισμός των 

ορίων της Χερσαίας Ζώνης Λιμένος, αρμοδιότητας ΟΛΒ 

Α.Ε.» (Δ’ 289, διόρθωση σφάλματος Δ΄ 411).

Β. Η υπ’ αρ. 3413.35/02/01 απόφαση του Υπουργού 

Εμπορικής Ναυτιλίας «Προσδιορισμός της Ζώνης Λιμένα 

του Οργανισμού Λιμένα Βόλου Α.Ε.» (Β’ 1447) καταργεί-

ται.

Γ. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 20 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Αριθμ. 230087(694) (2)

    Τροποποίηση των ορίων της λατομικής περιοχής 

Νικήτης - Μεταγγιτσίου στη θέση «Βραχωτό» Δή-

μου Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

  O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 72217(1346)/2022 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 

πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β΄ 458).

3. Τα άρθρα 43 - 72 του Μέρους Β «Έρευνα και εκμε-

τάλλευση λατομικών ορυκτών και άλλες διατάξεις» του 

ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των διαρθρω-

τικών μεταρρυθμίσεων του προγράμματος οικονομικής 

προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5) και ιδίως τα 

άρθρα 46 «Λατομικές Περιοχές εκμετάλλευσης αδρανών 

υλικών» και 48 «Χωροθέτηση, τροποποίηση και αποχα-

ρακτηρισμός λατομικών περιοχών».

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/54245/779/24-06-2020 

(Β΄ 2520) υπουργική απόφαση «Λειτουργία Επιτροπής 

Καθορισμού Λατομικών Περιοχών».

5. Την υπ’ αρ. 18131/21-11-1983 (Β΄ 690) κοινή υπουρ-

γική απόφαση για τον καθορισμό της λατομικής περιο-

χής Νικήτης - Μεταγγιτσίου.

6. Την από 10-02-2020 αίτηση της ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΣΙΘΩ-

ΝΙΑΣ Α.Ε.

7. Το υπό στοιχεία ΕΒ20012712941288/27-01-2020 

παράβολο που κατατέθηκε στην Τράπεζα Πειραιώς.

8. Τα υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/104490/1204/30.12.2021 

και 119080/1203/01-04-2021 έγγραφα της Γενικής Διεύ-

θυνσης Ορυκτών Πρώτων υλών του ΥΠΕΝ.

9. Το από 30-09-2021 πρακτικό της Επιτροπής Καθορι-

σμού Λατομικών Περιοχών Π.Ε. Χαλκιδικής με την ομό-

φωνη θετική εισήγηση για την τροποποίηση των ορίων 

της εν λόγω λατομικής περιοχής, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των ορίων της λατομικής περιοχής 

Νικήτης - Μεταγγιτσίου στη θέση «Βραχωτό», του Δήμου 

Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

Τα νέα όρια της λατομικής περιοχής, εμβαδού 

1.093,77124 στρεμμάτων, όπως αυτή διαμορφώνεται 

μετά τη μετατόπισή της νότια, προσδιορίζονται από τις 

κάτωθι συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Β1 468794.52 4457946.98

Β 469288.24 4458186.82

Ε2 469276.15 4458158.30

Ε3 469321.43 4458162.10

Ε4 469360.07 4458172.68

Ε5 469373.25 4458192.70

Ε6 469373.85 4458197.80



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6049Τεύχος Δ’ 474/29.07.2022

Ε7 469374.93 4458207.01

Ε8 469412.31 4458237.70

Ε9 469439.43 4458251.89

Ε10 469480.45 4458235.29

Ε11 469498.37 4458237.61

Ε12 469494.96 4458265.00

Ε 469456.58 4458261.86

Ε13 469443.55 4458260.80

Δ 469389.15 4458235.57

Β2 469506.34 4458292.57

Β17 469497.54 4458307.67

Β18 469475.90 4458297.06

Β19 469358.83 4458497.37

Α1 469380.91 4458508.06

Β3 468793.98 4459516.40

Β4 468112.15 4459170.64

Προσφυγή κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί:

α) Ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης εντός προθεσμίας 

δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την 

ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της 

ή αφότου ελήφθη γνώση αυτής, σύμφωνα με τις διατά-

ξεις των άρθρων 227 και 238 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) και

β) εντός εξήντα (60) ημερών, ενώπιον του αρμόδιου 

Διοικητικού Δικαστηρίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας του ν. 2717/1999 (Α΄ 97) 

και ιδίως τα άρθρα 60, 63 και 66.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 18 Ιουλίου 2022

Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΟΥΤΙΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6050 Τεύχος Δ’ 474/29.07.2022

*04004742907220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


